São Paulo, 21 de março de 2019

Ofício CRUESP ng 02/2019

Prezado Prof. Dr. Jogo da Costa Chaves Júnior

O CRUESP, reunido em 13/03/2019. analisou o Ofício "Fórum
das Seis 03/2019", e esclarece:

1. 0 pagamento do 13o salário na Unesp encontra-se, nesse momento,
equacionado. Seguindo a indicação feita em janeiro pelo Conselho Universitário
da Unesp, o pagamento da primeira parcela (50%) do 13' salário de 2018 do
pessoal autárquico foi feito em 25 de fevereiro e a segunda parcela (50%) está
prevista para maio do corrente ano.

2. O CRUESP tem-se manifestado veementemente em defesa da autonomia
universitária. Está em planejamento a realização de eventos que marcam e
comemoram. ao longo de 2019, os 30 anos da Autonomia Universitária.

3. O CRUESP não possui qualquer proposta de "Cobrança de mensalidades". O
tema não está na pauta de suas discussões.

Atenciosamente,

manari
ecutivo
P

Exmo. Sr
Prof. Dr. João da Costa Chaves Júnior
Coordenador do Fórum das Seis

Rua Quirino de Andrade. no 215 - 1 2' andar -- Centro - São Paulo - SP - Brasil - CEP 01 049-010
Fone:(55 -11) 5627-0676